
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/ Projekt Legiovlak ve Strakonicích BUC 15. března 2016 
 
 

 
Úterní dopoledne patnáctého b řeznového dne pat řilo ve Strakonicích legioná řům  
 
Projekt Legiovlak odstartoval svoji letošní pouť napříč republikou právě na jihu Čech ve 
Strakonicích.  
V úterý 15.3.2016 v 10.00 hodin zahájil proslovem Zdeněk Hruška z Obce legionářské 
projekt legionářského muzea na kolejích prezentující život a boj  Československých 
legionářů na Transsibiřské magistrále během první světové války.  
Poté přivítal starosta města Mgr. Břetislav Hrdlička účastníky projektu stejně jako 
návštěvníky. V proslovu vyzdvihl nutnost připomínat dnešním generacím hrůzy války a 
nezapomínat na odkaz našich předků bojujících za naši budoucnost. 
Následně převzal slovo velitel 25. protiletadlového raketového pluku plukovník 
generálního štábu Ing. Vladimír Barca.  
Po úvodní ceremonii se všichni zúčastnili komentované prohlídky celého Legiovlaku 
čítajícího dnes již 12 vagónů.   
Legiovlak stejně jako posádka v dobových uniformách bude zcela zdarma přístupný   
zájemcům o prohlídku až do 20.3.2016 a to každý všední den od 8.00 – 18.00 hodin o 
víkendech od 9.00 – 18.00 hodin. 
   
 
 

Markéta Bučoková, PR  
 
 
 
http://www.strakonice.eu 
https://www.facebook.com/strakonice.eu/ 
 
 
 
 
 


